## Retificação

Constatando-se equívoco na indicação de valor na Cláusula Primeira do Aditivo nº 0002 ao Termo de Colaboração nº 0001/2019, celebrado entre o Município de Pouso Alegre por intermédio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e a Fundação Sul Mineira de Ensino mantenedora da Faculdade de Direito do Sul de Minas faz-se a presente retificação com o valor correto:

# Onde se lê:

## CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DO TERMO ADITIVO

1.1 - Fica estabelecido que o valor constante da Cláusula Terceira - 3.1 - R\$ 1.152.824,40 (um milhão, cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos) será acrescido de R\$ 402.408,00 (quatrocentos e dois mil e quatrocentos e oito reais) alcançando a soma de R\$ 1.155.232,40 (um milhão, cento e cinquenta e cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos), à conta da dotação orçamentária 02.007.0012.0364.0026.2065.3.33.90.18.00, UG 0207, Pessoa Jurídica - Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme fonte 1701001 - Outros Recursos não Vinculados.

### Leia-se:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DO TERMO ADITIVO

1.2 - Fica estabelecido que o valor constante da Cláusula Terceira - 3.1 - R\$ 1.152.824,40 (um milhão, cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos) será acrescido de R\$ 402.408,00 (quatrocentos e dois mil e quatrocentos e oito reais) alcançando a soma de R\$ 1.555.232,40 (um milhão, quinhentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e trinta e dois reais e quarenta centavos), à conta da dotação orçamentária 02.007.0012.0364.0026.2065.3.33.90.18.00, UG 0207, Pessoa Jurídica - Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme fonte 1701001 - Outros Recursos não Vinculados.

Pouso Alegre, 28 de dezembro de 2021.